INDICAÇÃO Nº 208/2013
Solicita roçada, capinação e limpeza ao redor dos abrigos de ônibus existentes na Rodovia Quintino de Lima, e, também, providências com relação à lama que se forma durante as chuvas nos referidos locais.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à roçada, capinação e limpeza ao redor dos abrigos de ônibus existentes na Rodovia Quintino de Lima, e, também, providências com relação à lama que se forma durante as chuvas nos referidos locais.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido em razão de ter sido procurado por usuários de transporte coletivo que relataram que os abrigos estão tomados pelo mato, e todas as vezes que chove, se forma barro junto aos abrigos, de forma que as pessoas são obrigadas a caminhar sujando seus sapatos.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 19 de fevereiro de 2013.

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

(GUTO ISSA)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 19/02/2013 - 10:55:41 01316/2013
/vtc
Leitura em Plenário

Na 4ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 25/02/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário